legislativa para permutar o lote abaixo discriminado, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE 
PATO BRANCO. 

- Parte do Imóvel Urbano - Lote nº 18 da quadra nº 1001 - "LOTEAMENTO DE 
COL", sito a Rua Amália De Col, nesta cidade de Pato Branco, contendo área 
de 1. 753, 77m2 (um mil, setecentos e cinqüenta e três metros e setenta e sete 
centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante da Matrícula nº 16.733 do 
2º Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em 
R$ 131.500,00 (cento e trinta e um mil e quinhentos reais). 

A permuta se dará pelo lote abaixo discriminado, DE PROPRIEDADE DE 
VILSON BATISTA DOS SANTOS E LUIZ BATISTA DOS SANTOS. 

- Parte do Imóvel Rural, "SÍTIO ROTILI'', Núcleo Bom Retiro, em Pato Branco, 
contendo a área de 1.936,60m2 (um mil, novecentos e trinta e seis metros e 
sessenta centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 11.436 do 2º Ofício 
de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). 

~. A permuta se justifica em face da necessidade de ampliação da área industrial, a 
fim de beneficiar empreendedores industriais, visando o desenvolvimento do Município. 

Não havendo outro particular para o momento, apresentamos a Vossa

[...]

Autoriza o Executivo Municipal permutar imóveis. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal permutar Parte do Imóvel Urbano -
Lote nº 18 da quadra nº 1001 - "LOTEAMENTO DE COL", sito a Rua Amália De Col, nesta 
cidade de Pato Branco, contendo área de 1.753,77 (um mil, setecentos e cinqüenta e três 
metros e setenta ·e sete centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante da Matrícula 
nº 16.733 do 2° Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado 
em R$ 131.500,00 (cento e trinta e um mil e quinhentos reais), de propriedade do 
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO, por Parte do Imóvel Rural, "SÍTIO ROTILI", Núcleo Bom 
Retiro, em Pato Branco, contendo a área de 1.936,60 (um mil, novecentos e trinta e seis 
metros e sessenta centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 11.436 do 2º Ofício 
de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato .Branco, avaliado em R$ 132.000,00 
(cento e trinta e dois mil reais), de propriedade de VILSON BATISTA DOS SANTOS E 
LUIZ BATISTA DOS SANTOS. 

Art. 2° Os proprietários Vilson Batista dos Santos e Luiz Batista dos Santos, 
abrem mão a favor do Município, do valor da diferença do terreno apurada em R$ 500,00 
(quinhentos reais).

[...]

Cartas Roberto Gonçalves 

Uns - Secretário; João Cartas Baier, Luiz Marini e Adilcione Colli - Membros, 

tendo como atribuição a avaliação de bens móveis e imóveis: 

Por este laudo avalia: 

Imóvel Urbano: Parte do imóvel lote nº 18 (dezoito) Quadra nº 1001 (um mil e 

um) do "Loteamento De Col", sem benfeitorias, situado na Rua Amália De Col, 

situado neste Município de Pato Branco, contendo área de 1.753,77m2 (um mil, 

setecentos e cinqüenta e três metros e setenta e sete centímetros quadrados), 

constante da Matricula nº 16.733 do 2º Oficio de Registro Geral de Imóveis da 

Comarca de Pato Branco - PR. 

O terreno é avaliado em R$ 131.500,00 (Cento e trinta e um mil e 

quinhentos reais). 

Rua Caramuru, 271 Fone/Fax: (46) 3220-1544 85501-060 Pato Branco Paraná 

2º OFÍCIO DE REGISTRO 
GERAL DE IMÓVEIS 
CNPJ 78.278.728/0001-77 

COMARCA DE PATO BRANCO-PR. 

Titular: Generozo Ribeiro de Oliveira 

08 de abril de 2011. 

,--------------..., ,----FICHA----,<,,;